

נר אהרן

שבת שובה
יום
הכיפורים

כניסת החג: י-ם: 17:56 מרכז: 18:14 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

המפתח ל"יכפר עליכם" זה "לפני ה' תטהרו"

עורך: ראם בן טוב

הספר הבינוני הוא בעצם הכי ענק...

התענוג השבועי של עודד מגיע בליל שבת כאשר הוא מושיב לצידו את שלושת הצוציקים שלו שמספרים מה הם למדו השבוע בגן על פרשת השבוע. וגם השבוע לאחר סעודת החג המושקעת, ראש הכבש, התפוח בדבש והרימון, יושב עודד והילד מתחיל לספר שהקב"ה פותח בראש השנה שלשה ספרים, הצדיקים נכתבים בספר של הצדיקים, והרשעים בספר של הרשעים, והבינוניים תלויים ועומדים. הילד המתוק ממשיך להסביר איך שוקלים במאזניים ענקיות את כל המצוות והעבירות, אבל עודד עדיין נמצא ב"תלויים ועומדים" "אני חייב לברר מה זה אומר" הוא חושב לעצמו, וממשיך להאזין לילד המתוק.

כבר למחרת החג פוגש עודד את הרב עמית, האברך הצדיק מהשכונה, שמביא בספרים של הצדיקים 'הוא בוודאי יודע מה זה בדיוק'... ואכן הרב עמית כמו תמיד לא מאכזב, ומתחיל להסביר לעודד שבינוני זה לא מי שהמחוג ויש לו בול אותו מספר של מצוות ועבירות. "בינוני זה בעצם רובנו, אתה יודע עודד, הראש שלנו פעם במגרש ופעם בבית מדרש, לפעמים מתגברים ולפעמים נופלים, בשביל אנשים כאלו ישנם עשרה ימים בין ראש השנה ליום הכיפורים" עודד

מהנהן בראשו "אבל מה זה תלויים ועומדים?" הוא מנסה להבין. והרב עמית שכאלו המתין לשאלה ממשיך "כשאדם נידון לתליה, מעמידים אותו על כיסא וכורכים את החבל על הצוואר, זה המצב שלנו כרגע, אם אדם חוזר בתשובה - מסירים את החבל, ואם לא..." "אל תמשיך, כבר הבנתי את העניין" אומר עודד מבוהל, אבל הרב עמית לא משאיר אותו ככה, הוא חייב להסביר לו כמה האב הרחמן רוצה להוריד את החבל, ומה אנחנו צריכים לעשות בשביל זה.

בואו ונצטרף גם אנחנו לדברי מורנו הרה"ג יוסף מרקוביץ שליט"א. ערב שבת תשובה ויום הכיפורים תשפ"א - יוצאים לדרך...

כרטיס הכניסה ליום הכיפורים...

"כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם!" כך מגדירה התורה את יום הכיפורים. הקב"ה רוצה מאוד לכפר לנו על כל השטויות שעשינו השנה, אבל יש תנאי!! "תנאי? מה התנאי? לצום, לא?" "לצום זה פשוט, בלי זה אין כרטיס כניסה..." אומר הרב "התנאי נמצא בהמשך - לפני ה' תטהרו! אתה צריך להראות את ההרגשה שאתה עומד לפני ה'... מעוניין בהסבר יותר מעמיק?" בטח, ברור, מדובר פה בחיים שלמים... בואו נשמע את המשך דבריו של מורנו

הרב, בהצלחה!

הדמעות שימיסו את החבל...

נכון, תקענו בשופר בראש השנה, אבל איך חז"ל מגדירים את היום הזה? יום הזיכרון! מבאר מורנו הרב: המטרה ביום ראש השנה היא להביא את האדם לבכות, להצטער על הדבר האמיתי. איך אומר האדמו"ר מקוצק - "שערי דמעות לא ננעלו" מדוע? כי גם על מה לבכות צריך לדעת... יש דמעות שלא עולות ישר הן ננעלות... ראש השנה בא ואומר לבנאדם תזכור מה העיקר! איפה המוח שלך נמצא? על מה אתה בוכה? על המצב הכלכלי? על



החל"ת המרגיז? באים חז"ל ומסדרים לנו ת'עניינים. פתח ת'סידור ותאמר בלב שלם "ותמלוך אתה ה' לבדך" יום הזיכרון - לזכור את העיקר, תזכור מה מצבך, איפה צריך שינוי. חז"ל מגדירים את רובנו כתלויים ועומדים, והשטן ממתין לרגע שבו הוא יבעט בכיסא והחבל... אבל מולו נמצא הקב"ה שנלחם בעבורנו בכל הכח, זה עצמו אמור לשמח אותנו ולגרום לנו לרקוד ביום הכיפורים עם הצמא בגרון ונעלי הקרוקס, אבל כדי שכל זה יקרה, כדי שהוא "יכפר עליכם" - ישנו תנאי! לפני ה' תטהרו! אם אתה מחפש קרבת ה', אם אתה שם את השייתתי ה' לנגדי תמיד! - אם אתה בכיוון הזה - גם אם

המקטרגים באו עליך השנה עם תיק מפוצץ, הקלטות, הסרטות, האזנות, ציטוטים... אומר ה' "אני בכבודי ובעצמי עומד מנגד!" הם באים עם החבל, קושרים זאת סביב צווארך, ובמשך עשרה ימים אני יורד ומנסה להראות להם שהם טועים! ובגדול. רק מה? תעשה תשובה! הא נגזר עליך בראש השנה, מה יעזור עכשיו? בואו תשמעו מה יש למורנו הרב לומר, לא לזוז!

ממור צ"א יכניס אותך ליום הקדוש...

אפילו אם מגיע לך, אפילו אם נגזר עליך, אם עשית תשובה אני מחביא אותך... "יושב בסתר עליון" לשטן אין אישור להיכנס לשם, הוא הולך לאיזור בלפור והסביבה, אין לו מה לחפש במקום שאני נמצא... אני מסוכך עליך, ועוד יותר, אני מביא לסוכה שלך שבעה אורחים מהשורה הראשונה: אברהם, יצחק, יעקב, משה, אהרן, יוסף ודוד, עם כזו אבטחה - השטן לא מעז להתקרב!! למה הם לא באים בליל הסדר? אה? למה דווקא בסוכות? התשובה - הם באים להגן עליך, אלא מה, אתה צריך להראות שאתה ממשיך בדרך האבות "יושב בסתר עליון" - אני עליון על כולם, ואני הולך להסתיר אותך "בצל ש-ד-י יתלונן" שם שמגרש את כל המזיקים [כמו במזוזה שבדלת] בצל שדי יתלונן - אתה הולך ללון בהנהגה שאומרת למזיק - די! עד פה! "פן תיגורן באבן רגלך" - שלא יבוא

לך איזה שדון וישים לך רגל... "על שחל ופתן תדרוך" נחשים? תנינים? אריות? כולם יכנסו לסגר ברגע שרק יראו אותם ואם מישהו ינסה להתקרב? תרמוס כפיר [אריה צעיר] **אלא מה** יש תנאי!! מה התנאי? **כי בי חשק** ואפלטוהו! אם אתה רוצה לראות את הקב"ה חושק בך ודואג לך לכיסא מפלט (ואפלטוהו) מכל הצרות והקשיים, למרות הצילומים הלא-מחמיאים שמציגים צוות המקטרגים - פה נמצאת ההזדמנות שלך - "לפני ה' תטהרו" ואז תזכה ל-"אפלטוהו". "אשגבהו!" - "עימו אנוכי בצרה" כל החבר'ה הבעייתיים בעולם העליון יברחו ממך!! **אורך ימים אשביעוהו** - אתה מבקש "זוכרנו לחיים" ואני? מפנק אותך ב-אורך חיים, חיים ארוכים ויחס VIP מאבא אוהב. זה מזמור צ"א-גימטריא "סוכה" [5+20+6+60] מדהים!! אלוקים אומר לבנאדם: תראה שאתה חושק בי ביום כיפור ואני אסתיר אותך! אלא מה? המצב נראה בקנטים... שים לב, אתה מוקף בסוכה מלאה צמחים - ד' מינים, סכך מהטבע, מה הרמז - בואו ותשמעו מה יש לרבנו לומר - בהצלחה!!

דווקא הריקבון זו הדרך לקבל את הצמיחה...

אתה בסתר עליון - כמו בגן עדן העליון, והקב"ה אומר לך: הבט סביבך! אתה כולך מסוכך בצמחים ד' המינים, סכך, מה יש? צמח, לפני שהוא יוצא מהאדמה, הוא מרקיב באדמה! זה בא לרמוז לך שלא תסתכל מסביבך אל "מצב הביש", אתה בצמיחה! רק תפתח ת'עניינים - אלוקים דואג לך קודם כל בזה שהוא גילה לך מתי בדיוק הביקורת של הפנקסים, לא כמו מס-הכנסה שנוחתים מלי הודעה מוקדמת... דבר שני, הוא מגלה לך מה הדרך כדי לצאת זכאי בדין, נסביר! עבירה ביהדות זה **מוות** - רשעים קרויים מתים, זו המציאות ואין מה לשאול עליה כמו שאתה לא שואל ומחפש להבין איך אתה שומע ממרחק של יבשות את טראמפ נואם על המדשאות של הבית הלבן, כך המציאות הרוחנית - עבירה זה מוות, אומר ה', "מלך ממית ומחיה ומצמיח ישועה" אני מלך שנותן לך להמית, מי נותן לך כח בזמן העבירה, אה? אני, ובכל זאת אני גם נותן לך אפשרות להחיות את המוות, את מה שאתה המתה, איך? תעשה לי טובה ותעשה - תשובה! אתה קולט מה הולך פה? ולא עוד, זה גם נהפך לך לזכויות. נתאר לעצמנו את מנוש, לא עלינו, מעשן בשבת. לא סיגריה פה סיגריה שם - קופסה שלימה! 20 סיגריות כפול חמש שכטות בכל אחת, עכשיו תכפילו את זה ב-54 שבתות בשנה, ותחשבו שמנוש התחיל לעשן את הסיגריה הראשונה שלו בגיל 12 והיום הוא בן 53, ה' ירחם, כמעט רבע מיליון חילולי שבת! ויום אחד מגיע אריק האחיין שהתחזק בשנים האחרונות ומנסה את מזלו "דוד מנוש, אולי תפסיק עם הסיגריות בשבת?" אבל מנוש לא ממש מתרגש "תעשה לי טובה אריק,

ותתעסק עם הספרים שלך" אריק לא מוותר ומנסה שוב ושוב, ויום אחד הוא מצליח! הדוד העקשן מתחיל לקלוט שיש עולם אמיתי אחרי שיגמרו כל הפקטים של המלבורו, והוא מקבל על עצמו להפסיק לעשן - וברגע אחד הריקבון של החטאים והטומאה - הכל הופך לזכויות וצומח לו עץ שמסוכך ומגן עליך. אבל יש עוד משהו חשוב שחייבים, אבל חייבים לזכור...

עם ה' אתה לא חסרתבך, אבל חסר למי שישתבך איתך...

"אין יום הכיפורים מכפר על עבירות שבין אדם לחבירו עד שירצה את חבירו!" החטאים הגדולים הם לא בין אדם למקום! עיקר החטאים הם בין אדם לחבירו! עם אלוקים אדם פוחד להתעסק, אבל מסכן מי שנופל לו בידיים... אתה המלכת את הקב"ה, הכל ממנו, ואז הצעירון הזה חונה לך בחניה! וואי וואי, הם ברגים קטנים! במערכת יש אחד שאחראי על העניינים! איך אתה רוצה כפרה אם המלכת את ה' על כל העניינים בשלימות? חסר לך ב-"לפני ה' תטהרו!"

באחת השכונות בארץ ארגנו אברכים מנין בחוץ בראש השנה, השכונה ברובה חילונית, ולאחד התושבים לא בא טוב בעיניי לראות תפילה מתחת לחלון. מה עשה? הזמין להם נידת - ולא עזר, למחרת איגון צוות שכנים נוסף, וגם זה לא עזר. ראש השנה עבר, ויום אחר כך פגש אותו אחד האברכים ואמר לו "לא מתאים לך, אתה לא נראה כזה אנטי-דת" אמר לו אתם הפרעתם לי לראות במסך את אשר חשק ליבי! "אנחנו הפרענו לך לראות במסך?" לא הבין האברך "כן" ענה האיש "אתם יודעים למה? כי לא נעים לי שאלוקים בבניין שלי ואני צופה במסך..." תמימות של יהודי זה להרגיש את הלפני ה', עד כמה שתרגיש שלפני ה' אתה עומד - כך תזכה לתטהרו!

ונסיים בפירוש המשך חכמה: בזמן הנעילה אומר הקב"ה לכל המקטרגים "צאו מפה, תשאירו לי רק את הילדים שלי, הבנים היחידים שלי, צאו כולכם, אני רוצה לדבר איתם ביחידות!" לפני ה' - תטהרו! ואז מגיע סוכות, פתאום קולטים שהתשובה שלנו העניקה לנו סיכוך אדיר מפני כל המזיקים, ואחרי מסלול כזה, אחרי שאנחנו קולטים את גודל אהבתו אלינו - שמחת תורה! אתה והקב"ה וספר התורה בריקודים השמחים, שמחים על קשר נפלא שנתקם - קשר של רחמים אותיות מחר [רחם] ובו נתקם ברחם את המחור, את השנה שתהיה מלאה וגדושה בהמשך קשר נפלא. שנוזכה!

שבת שלום
רן אהרן בן ישעיה

סיפור השבוע

ענני כבוד נוסח תש"פ

5 ימים, עכשיו זה נכנס חג שלנו, יעני... "מה? הנה המקרר בחוץ" "שום דבר, י'חביבי..." טוב, אני מגיע הביתה ורואה משאית מורידה מוצרים. שכנים חדשים מגיעים... ואז אני פולט לאשתי "הנה המקרר שלנו מגיע..." זה לא הזמן להתבדח... חשבת בליבי, אבל מי יודע... אחרי 20 דקות אנחנו שומעים מהמדרגות "לא יאמן איזה מזל ביש, מקרר חדש 5,000 ש"ח ו-10 ס"מ מפרידות בין ה'נישה" של המטבח למקרר הכסוף עם דלת המקפיא מלמטה... מה עושים?" ירדתי והצעתי הצעה: "גברת, על מה הבהלה?" "חבל לי על המקרר, הוא בדרך לפח, אין לי מה לעשות אתו..." אמרתי לה "מוכנה שארכוש אותו ב-1,000 ש"ח?" "ודאי, תביאי, אפילו 500" "לא לא, הנה 1,000!" הדלת נפתחה ואשתי בהלם, אפילו 300 ש"ח הובלה חסכנו... ענני כבוד הם סמל להשגחה פרטית, ולא רק במדבר, אלא גם בימינו...

סיפר לי יהודי יקר ממעלה אדומים - ראיתי את אלוקים בחוש! ומעשה שהיה השנה כך היה: אני נכנס הביתה ורואה את אשתי כשפניה לא כתמול שלשום. מה יש? "אבי מגיע מחר מחוץ לעיר לביקור והמקרר הפסיק לפעול. טלפון מהיר והנה ארבע מספרי טלפון של טכנאים. הראשון לא זמין, השני טוען שהוא בכלל טכנאי למכוונות כביסה, השלישי לא מגיע לאיזורים כמו מעלה אדומים, והרביעי רק בעוד יומיים יכול להגיע! טוב... אני הולך לבית הוריי להוריד על דף מהמחשב טכנאים חדשים, והמקלדת החליטה שאת האות "ש" היא מחליפה ל-"ג", ו-"א" מתחלף ל-"ז", משהו פה לא מסתדר... בינתיים בבית די לחוץ ולא נעים, אך אני אופטימי, ובאינטואיציה של רגע אני מחליט שאני רוכש חדש! מתקשר לחברת ההזמנות - ומקשי הפלאפון מפסיקים לעבוד! וואי, וואי... לא היתה ברירה, אני הולך לתחילת הגבול של מעלה אדומים - "עזרייה" ומוציא למוכר הערבי ערימת כסף במזומן, רק תן לי את המקרר וכל טוב... "אני מצטער, אבל וואלק תבוא בעוד

לע"נ נעימה בת רוזה

להצלחת ידידי מתן ראובן ובני ביתו

לרפואת חיים בן תמר

גמר חתימה טובה לכל התומכים והמסייעים לעלון